
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE IMAGERIE HORS MEDECINE NUCLEAIRE (IN VIVO) 2009   

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,595 0,179 0,300 * 0,245 0,944 144

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,280 0,107 0,383 * 0,070 0,490 144

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,006 0,006 1,147 * 0,000 0,018 42

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 0,876 0,248 0,284  0,389 1,363 144

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,020 0,013 0,679 * 0,000 0,046 144

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (HORS 94225)                                  . . . 0,044 0,062 1,412 * 0,000 0,165 143

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . . 0,034 0,019 0,559 * 0,000 0,070 129

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,010 0,050 5,063 * 0,000 0,108 118

SOUS-TRAITANCE À CARCATÈRE MÉDICAL : IMAGERIE                                                       . . . 0,091 0,128 1,406 * 0,000 0,343 103

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,001 0,001 0,641 * 0,000 0,003 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,032 0,036 1,121 * 0,000 0,101 33

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,014 0,034 2,368 * 0,000 0,081 7

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,174 0,124 0,714 * 0,000 0,417 145

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,001 0,002 3,220 * 0,000 0,005 52

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL D'INFORMATIQUE MÉDICALE                                             . . . 0,001 0,001 0,963 * 0,000 0,002 4

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,044 0,043 0,986 * 0,000 0,128 7

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,005 0,006 1,352 * 0,000 0,017 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,001 0,001 1,148 * 0,000 0,002 38

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,002 0,003 1,931 * 0,000 0,007 15

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,028 0,063 2,278 * 0,000 0,151 48

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,003 0,006 1,926 * 0,000 0,014 10

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,019 0,033 1,739 * 0,000 0,083 18

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,018 0,030 1,658 * 0,000 0,076 99

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,121 0,061 0,502 * 0,002 0,240 145

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,005 0,019 3,588 * 0,000 0,043 87

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,007 0,014 1,895 * 0,000 0,034 18

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,152 0,074 0,490 * 0,006 0,298 145

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 1,196 0,305 0,255  0,598 1,793 145

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,004 0,008 2,264 * 0,000 0,020 110

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,004 0,007 1,844 * 0,000 0,016 67

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,003 0,006 1,951 * 0,000 0,014 24

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,002 0,002 1,617 * 0,000 0,006 7

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,007 0,008 1,219 * 0,000 0,023 29

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . 0,161 0,171 1,067 * 0,000 0,496 97

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,124 0,164 1,323 * 0,000 0,445 133

TOTAL NET                                                                                           . . . 1,082 0,279 0,258  0,535 1,629 145

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,084 0,059 0,699 * 0,000 0,199 143

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,084 0,059 0,699 * 0,000 0,199 143

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 1,165 0,285 0,245  0,606 1,724 145

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent                                                              . .  4 424 729,791       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE IMAGERIE HORS MEDECINE NUCLEAIRE (IN VIVO) 2009   

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 74,70% 0,876 0,248 0,284  0,389 1,363 144

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 10,40% 0,121 0,061 0,502 * 0,002 0,240 145

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 7,12% 0,084 0,059 0,699 * 0,000 0,199 143

SOUS-TRAITANCE À CARCATÈRE MÉDICAL : IMAGERIE                                                       . . . 5,57% 0,091 0,128 1,406 * 0,000 0,343 103

97,79%

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (HORS 94225)                                  . . . 3,71% 0,044 0,062 1,412 * 0,000 0,165 143

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . . 2,56% 0,034 0,019 0,559 * 0,000 0,070 129

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 1,68% 0,020 0,013 0,679 * 0,000 0,046 144

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 1,05% 0,018 0,030 1,658 * 0,000 0,076 99

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,78% 0,028 0,063 2,278 * 0,000 0,151 48

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,69% 0,010 0,050 5,063 * 0,000 0,108 118

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,62% 0,032 0,036 1,121 * 0,000 0,101 33

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,28% 0,005 0,019 3,588 * 0,000 0,043 87

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,20% 0,019 0,033 1,739 * 0,000 0,083 18

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,18% 0,044 0,043 0,986 * 0,000 0,128 7

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,08% 0,007 0,014 1,895 * 0,000 0,034 18

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,06% 0,014 0,034 2,368 * 0,000 0,081 7

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,02% 0,001 0,002 3,220 * 0,000 0,005 52

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,02% 0,003 0,006 1,926 * 0,000 0,014 10

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,01% 0,002 0,003 1,931 * 0,000 0,007 15

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,000 0,001 1,148 * 0,000 0,002 38

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,01% 0,005 0,006 1,352 * 0,000 0,017 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,00% 0,001 0,001 0,641 * 0,000 0,003 5

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL D'INFORMATIQUE MÉDICALE                                             . . . 0,00% 0,001 0,001 0,963 * 0,000 0,002 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,01% 0,001 0,002 1,617 * 0,000 0,006 7

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,04% 0,003 0,006 1,951 * 0,000 0,014 24

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,12% 0,007 0,008 1,219 * 0,000 0,023 29

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,14% 0,004 0,006 1,844 * 0,000 0,016 67

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,24% 0,004 0,008 2,264 * 0,000 0,020 110

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . -9,22% 0,161 0,171 1,067 * 0,000 0,496 97

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 1,165 0,285 0,245  0,606 1,724 145

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE IMAGERIE HORS MEDECINE NUCLEAIRE (IN VIVO) 2009   

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 0,595 0,574 0,245 0,944 0,474 0,688

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,280 0,259 0,070 0,490 0,212 0,331

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,006 0,004 0,000 0,018 0,001 0,007

FOURNITURES D'IMAGERIE MÉDICALE                                                                     . . 0,034 0,032 0,000 0,070 0,023 0,041

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,136 0,101 0,000 0,383 0,055 0,171

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,125 0,118 0,007 0,243 0,086 0,160

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,038 0,014 0,000 0,155 0,003 0,048

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,084 0,082 0,000 0,199 0,029 0,121

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,007 0,003 0,000 0,033 0,001 0,008

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . 0,161 0,119 0,000 0,496 0,037 0,220

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 1,165 1,124 0,606 1,724 0,982 1,311

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR ET ÉQUIVALENT                                                              . . 4 424 729,791 2 768 757,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE IMAGERIE HORS MEDECINE NUCLEAIRE (IN VIVO) 2009   

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 121 2 825 937,077 1,146

CHS 2 364 547,000 1,119

CHU 22 13 587 197,245 1,272

TOTAL 145 4 424 729,791 1,165

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR et équivalent

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


